Knacke Dinkel Demeter, 250g

Demeter Kndckebrot Roggen-Dinkel - mit wenigen Zutaten, mit VK-Roggen und
Dinkel ohne Hefe

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

ronnez Lo L
3718L3407066029 37184340716602

3 6

347852

06 071660

Marke

Pural

Qualitat
demeter, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft

Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-001 | BCS

Seigle et épeautire |
Roggen und Dinkel |/

Allgemeines

Unsere Pural Knéckebrote werden nach einem
traditionellen Verfahren mit Vollkornroggen
hergestellt, der ausschliefdlich aus biodynamischer
demeter-Landwirtschaft stammt. Mit Dinkelflocken
bestreut und mit einem feinen Hauch von Meersalz

verfeinert, eignen sich unsere Knéckebrote
hervorragend zum Frithsttick oder tagstiber mit
stfdem oder hezhaftem Belag als Brotersatz.

Besonderheiten
Aus biodynamischer demeter-Landwirtschaft, hefefrei, palmélfrei, hoher Ballaststoffgehalt, vegan, mit Meersalz

Kurzbeschreibung

Knécke mit Dinkelvollkornmehl

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kthl und trocken lagern. Nach dem Offnen gut verschlossen aufbewahren.

Zutaten

ROGGENvollkornmehl** (100g)1 [EU], DINKELvollkornmehl** (WEIZEN-Art) (6,8g) 1 [EU], DINKELflocken** (WEIZEN-Art) (5,7g) 1 [EU],
Wasser, Meersalz.

**aus biodynamischer Erzeugung, *aus kontrolliert ékologischer Erzeugung, 1 zur Herstellung von 100g Produkt

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Knacke Dinkel Demeter, 250g

Demeter Knédckebrot Roggen-Dinkel - mit wenigen Zutaten, mit VK-Roggen und
Dinkel ohne Hefe

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID

ronnez Lo L
3718L3407066029 37184340716602

3 6

347852

06 071660

Allergene LMIV
nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Soja, Weichtier

enthalten: Gluten
Spuren moglich: Sesam

nein: Schwefeldioxid und Sulfite > 10mg/kg

Allergene Lebensmittel sonstige
enthalten: Dinkel, Roggen

Spuren moglich: Gerste, Hafer, Weizen

nicht enthalten: Kamut, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Fruktose, Kakao,
Koriander, Mais, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Huhn, Kuhmilcheiweifs, Laktose, Milcheiweif3, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat,
Vanillin

Weitere Eigenschaften
ja: vegan, vegetarisch, laktosefrei, Rohstoffe nicht jodiert, ungesiifst

nein: koscher, halal, glutenfrei

laktosefrei (Verpackungsdeklaration): Ja, von Natur aus gegeben

Basis-Produktdaten
Basis-Produktdaten

Artikel Identifikation Produktname mittellang......................... Knacke Dinkel Demeter

Versionen Grund fiir Version.................cooooo... Sonstige: Fehler in Daten korrigiert: GTIN
VPE1

Haupteigenschaften Rechtlicher Status.............................. Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis................................... ja

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel..................oooccooeecoeo... EU Bio-Logo

Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos................................... EU Landwirtschaft
Welcher Standard wird erfullt................... demeter

Biokontrolle Oko-Kontrollstelle ... DE-OKO-001

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen

Produktnamen Produktnamelang ... Knéacke Dinkel Demeter

Werbliche Auslobung und SIOGaN. ... oo Demeter Knéackebrot Roggen-Dinkel - mit
Suchbegriffe wenigen Zutaten, mit VK-Roggen und

Dinkel, ohne Hefe
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Knacke Dinkel Demeter, 250g

Demeter Knédckebrot Roggen-Dinkel - mit wenigen Zutaten, mit VK-Roggen und
Dinkel ohne Hefe

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
19008602 V2 INONTI IR e
3184340066029 3184340166026 B
Herkunft
Herkunft Zollrechtliche Herkunft. ... ... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungslander........................ ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten ... Diverse Lander
Verarbeitungsland........................... Deutschland
Verpackungsland............................. Deutschland
Zutaten, Inhaltsstoffe
Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform ... ... .. . ja
zu Zutaten / Inhaltsstoffen
Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben Rechtliche Bezeichnung des Produkts.................... Knackebrot aus Roggen- und
Dinkelvollkornmehl
Inverkehrbringer
Inverkeh.rbringer Inverkehrbringer............................... Pur Aliment S.A.R.L.; 9 place Kléber, 67000
Strasbourg, Frankreich; info@pural.bio
E-Mail Inverkehrbringer........................... info@pural.bio
Name Inverkehrbringer............................ Pur Aliment SAR.L.
Strafde Inverkehrbringer. ... 9 place Kléber
PLZ Inverkehrbringer......................... 67000
Ort Inverkehrbringer.......................... Strasbourg
Land Inverkehrbringer............................. Frankreich
Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente
Nahrwerte & Analysen
A]lgemeine Angaben zu Ermittlung der Nahrwerte durch................... Analyse
Nahrwerten &
Analyseergebnissen
Nihrwerte & Analyseergebnisse ~ Energie kJ/kcal............................1458%k]/345kcal
bezogen au_f]_()()g Fett . ..............200g
davon gesattigte Fettsduren..................... 049
Kohlenhydrate. ...............................660g
davon Zucker................................200
Ballaststoffe.......................................15g
Eiweifs ... 86
Salz.... L3 G
Warengruppenspezifische Angaben
Spezifikationen
Angaben zur Handhabung Packungsart.............................. Standardgrofie
Angaben zu Sﬁ_fglmg, Salz, SUIBUNG .o nicht gestfst
Triebmitteln, Hilfsstoffen Salzart.....................................Meersalz
Palmfett, Palmol.....................................§%en
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Knacke Dinkel Demeter, 250g

Demeter Knédckebrot Roggen-Dinkel - mit wenigen Zutaten, mit VK-Roggen und
Dinkel ohne Hefe

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
190000502:V2 AT L
3718L3407066029 371843407166026
Angaben speziell fur Backwaren ~ Mahlgrad. ... Vollkorn
Form der Backware. ... Trockenflachbrot
Getreidesorten. ... Roggen
Logistik
Logistik Stiick
Maifde und Gewichte der VE Fallgewicht ... 0,250 kg
(VerbrauchsEinheit / Stiick)
Verpackung und weitere Verpackungsart. ... . Packung
Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ... Papier, PE
(VerbrauchsEinheit / Einzel)
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